
431962"221101 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от J О.СУ- <£р(*9 № 

О создании мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных 
отходов 

В целях организации рационального сбора и вывоза твердых 
коммунальных отходов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об 
отходах производства и потребления», на основании Устава муниципального 
образования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень созданных органом местного самоуправления 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов по Зареченскому 
территориальному округу (Приложение № 1); 

2. Утвердить перечень созданных органом местного самоуправления 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов по 
Привокзальному территориальному округу (Приложение № 2); 

3. Утвердить перечень созданных органом местного самоуправления 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов по 
Центральному территориальному округу (Приложение № 3); 

4. Утвердить перечень созданных органом местного самоуправления 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов по Советскому 
территориальному округу (Приложение № 4); 

5. Главным управлениям администрации города Тулы по 
соответствующим территориальным округам обустроить создаваемые места 
(площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов в соответствии с 
требованиями, установленными действующим законодательством. 

6. Определить ответственными за содержание мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов главные управления 
администрации города Тулы по соответствующим территориальным округам. 

г о 0 9 а 7 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации города Тулы. 

8. Обнародовать постановление путем его размещения на официальном 
сайте муниципального образования город Тула в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.npacity.tula.ru и 
на информационных стендах в местах официального обнародования 
муниципальных правовых актов муниципального образования город Тула, а 
также разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети 
Интернет. 

9. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 



Приложение № 1 
к постановлению 

администрации город Тулы 

от /8 &Г№ -/*/ 

Перечень созданных органом местного самоуправления мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов по Зареченскому территориальному округу 

№ 

п/п 

Адрес и (или) географические 
координаты мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов 

Собственники мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов 

Гончарный проезд Главное управление администрации города 

Тулы по Зареченскому территориальному 
округу 

2 
Октябрьская, 194 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

3 
Октябрьская, 204 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

4 
Октябрьская, 216 Главное управление администрации города 

Тулы по Зареченскому территориальному 
округу 

5 
Октябрьская, 230 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

6 
Октябрьская, 248 Главное управление администрации города 

Тулы по Зареченскому территориальному 
округу 

7 
Курковая (через дорогу от дома № 34-

Б) 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

8 Курковая (через дорогу от дома №62) 
Главное управление администрации города 

Тулы по Зареченскому территориальному 
округу 

9 пос. Барсуки, ул. Октябрьская 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

10 
пос. Барсуки, ул. Шоссейная, в близи 

дома № 1 по ул. Горького 

Главное управление администрации города 

Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

11 
пос. Барсуки, ул. Шоссейная, вблизи 

дома № 1 по ул. Лермонтова 

Главное управление администрации города 

Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

12 
пос. Барсуки, ул. Шоссейная, вблизи 

дома № 1 по ул. Л. Толстого 

Главное управление администрации города 

Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

13 пос. Барсуки, ул. Гаражная, д. 

Главное управление администрации города 

Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

14 пос. Барсуки, ул. Некрасова, д. 21 

Главное управление администрации города 

Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

15 
пос. Ленинский ул. Циолковского, д. 

71 

Главное управление администрации города 

Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

16 пос. Ленинский, ул. Кирова, д. 32 

Главное управление администрации города 

Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

17 
пос. Ленинский, станция «Обидимо», 

д - 1  

Главное управление администрации города 

Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

18 пос. Ленинский,ул. Садовая, д. 1 

Главное управление администрации города 

Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

19 пос. Ленинский, ул. Центральная, д.1 

Главное управление администрации города 

Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

20 
пос. Ленинский, ул. Центральная, д. 

60 

Главное управление администрации города 

Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

21 
пос. Ленинский, ул. Центральная, д. 

86 

Главное управление администрации города 

Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 



22 пос. Ленинский, ул. Центральная , 152 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

23 
пос. Ленинский, ул. Центральная ,д. 

133 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

24 пос. Ленинский, ул. Луговая, д. 1 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

25 пос. Ленинский, ул, Северная, д. 1 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

26 
пос. Ленинский, ул. площадь Мира, д. 

14 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

27 пос. Ленинский, ул. Парковая, д. 1а 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

28 
пос. Ленина, ул. Мичурина, вблизи 

дома №4 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

29 
пос. Ленина, ул. Мичурина, вблизи 

дома №14 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

30 
пос. Ленина, ул. Мичурина, вблизи 

дома № 21 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

31 
пос. Ленина, ул, Мичурина, вблизи 

дома № 33 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

32 пос. Ленинский ул. Калинина, д. 13 

Главное управление администрации города 

Тулы по Зареченскому территориальному 
округу 

33 пос. Плеханово, ул. Полевая, д.39 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

34 пос. Плеханово,ул. Северная, д.21 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

35 пос. Плеханово,ул. Калинина, д.2 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

36 
пос. Плеханово,ул. Некрасова (в 

районе ул. Гагарина, д.23) 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

37 
пос. Плеханово,ул. Некрасова (в 

районе ул. Гагарина, д. 8) 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

38 пос. Плеханово,ул. Центральная, д.41 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

39 пос. Плеханово,ул. Советская, д.21 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

40 
пос. Плеханово,ул. Некрасова 

(перекресток с ул. Октябрьская) 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

41 пос. Плеханово,ул. Центральная, д.2 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

42 
пос. Плеханово,ул. Комсомольская 

(гаражи) 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

43 пос. Плеханово,ул, Луговая, д.20 

Главное управление администрации города 

Тулы по Зареченскому территориальному 
округу 

44 
пос. Плеханово,ул. Красноармейская, 

д.23 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

45 
пос. Плеханово,ул. Пролетарская, 

• Д.23 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

46 пос. Плеханово,ул. Железнодорожная, Главное управление администрации города 



Д.59 Тулы по Зареченскому территориальному 
округу 

47 пос. Плеханове», ул. Садовая, д.8а 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

48 
пос. Плеханове, ул. Гайдара 

(пересечение с ул. Пионерской) 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

49 пос. Плеханове,3-й проезд, д.29 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

50 
пос. Плеханове,станция «Плеханово», 

Д.6 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

51 пос. Плеханово,ул. Ленина, д. I 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

52 пос. Плеханово,Ул. Ленина, д.41 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

53 
пос. Плеханово,ул. Ленина, д. III -

11 Зв 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

54 пос. Плеханово,ул. Ленина, д.30 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

55 пос. Плеханово,ул. Горская, д.61 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

56 пос. Плеханово, ул. Заводская, д. 15 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

57 пос. Плеханово, ул. Ленина, д.2а 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

58 пос. Плеханово, ул. Пионерская, д. 11 Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

59 ул. Красноворотское лесничество 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

60 Пос. Октябрьский. 62-77 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

61 

С .Архангельское, 

ул. Промышленная 

-Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

62 
С .Архангельское, ул. Центральная, д. 

24 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

63 
С .Архангельское, ул. Центральная, д. 

1-а 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

64 Деревня Хомяково, остановка 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

65 д. Малахово,д. 3 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

66 д. Малахове, д. 82 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

67 д. Малахово, у магазина 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

68 д. Малахове, д. 1-12 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

69 д. Малахово, д. 105 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

70 п. Первомайкский, д. 35 Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 



округу 

71 
пос. Первомайский, на въезде в 

поселок 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

72 п. Восточный , напротив д. 9 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

73 п. Восточный, напротив д. 7 и 8 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

74 С. Ионино, при въезде в н/п 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

75 Деревня Погромное, при въезде в н/п 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

76 Деревня Кудрино, при въезде в н/п 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

77 
деревня Некрасово (планируемое 

место) 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

78 
деревня Семеновка (планируемое 

место) 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

79 
деревня Рождественка (планируемое 

место) 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

80 
деревня Севрюково (планируемое 

место) 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскомутерриториальному 

округу 

81 
деревня Липки (планируемое место)-

на въезде 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскомутерриториальному 

округу 

82 
деревня Ивановка (старая часть - на 

въезде)(планируемое место) 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

83 
деревня Акулыпино (планируемое 

место) 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскомутерриториальному 

округу 

84 
деревня Журавлевка (планируемое 

место) 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскомутерриториальному 

округу 

85 
деревня Скорнево (планируемое 

место) 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскомутерриториальному 

округу 

86 
с. Архангельское, ул. Ясная 

(планируемое место) 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскомутерриториальному 

округу 

87 с. Слободка (частный сектор) 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскомутерриториальному 

округу 

88 с. Слободка (частный сектор) 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскомутерриториальному 

округу 

89 д. Белое поле 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

90 с.Хрущево, ул.Просвещения, д.38 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскомутерриториальному 

округу 

91 
с.Хрущево, ул.Заводская, 

д.22/Шкляра, д.1 

Главное управление администрации города 

Тулы по Зареченскомутерриториальному 
округу 

92 
д.Барсуки ул.Окгябрьская, 

д.82/Клубная, д.9 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскомутерриториальному 

округу 

93 д.Барсуки, ул.Прудная, д. 1 
Главное управление администрации города 

Тулы по Зареченскомутерриториальному 
округу 

94 д.Барсуки ул.Комсомольская д.1 Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскомутерриториальному 



округу 

95 с.Хрущево, ул.Центральная, д.10 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

96 с.Хрущево, ул.Центральная, д.42 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

97 с.Хрущево, улДентральная, д.60 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

98 с.Хрущево, ул.Центральная, д.90 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

99 с.Хрущево, ул.Центральная, д.76 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

100 с.Хрущево, ул.Центральная, д. 168 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

101 с.Хрущево, ул.Центральная, д. 186 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

102 с.Хрущево, ул.Центральная, д.239 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

103 с.Хрущево, ул.Центральная 333 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

104 с.Хрущево, ул.Центральная 391 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскомутерриториальному 

округу 

105 с.Хрущево, ул.Садовая, д.2 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

106 с.Хрущево, ул.Садовая, д. 13 Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскомутерриториальному 

округу 

107 С.Хрущево, ул.Приупская, д.27 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскомутерриториальному 

округу 

108 с.Хрущево, ул.Дачная, д.2 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскомутерриториальному 

округу 

109 с.Хрущево, ул.Советская, д.17 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскомутерриториальному 

округу 

104 с.Хрущево, ул.Луговая, д.29 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

110 с.Хрущево, ул.Жигаловка, д.25 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскомутерриториальному 

округу 

111 с.Хрущево, ул.Жигаловка, д.41 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскомутерриториальному 

округу 

112 с.Хрущево, ул.Гагарина, д.1 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскомутерриториальному 

округу 

113 д.Барсуки ул.Прудная, д.26 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

114 Д.Барсуки ул.Железнодорожная, д.20 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскомутерриториальному 

округу 

115 д.Барсуки ул.Клубная, д. 44 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскомутерриториальному 

округу 

116 д.Барсуки ул.Окружная, д.1 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскомутерриториальному 

округу 

117 д.Барсуки ул.Окружная, д. 6 Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 



округу 

118 д.Барсуки ул.Пионерская, д.1 (ОСТБ) 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

119 д.Барсуки ул.Кирова, д.З 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

120 д.Барсуки ул.Октябрьская, д. 12 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

121 Д.Барсуки ул.Октябрьская, д.34 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

122 Д.Барсуки ул.Октябрьская, д.52 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

123 д.Барсуки ул.Октябрьская, д.бб 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

124 д.Барсуки ул.Октябрьская, д.96 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

125 д.Барсуки ул.Октябрьская, д. И 2 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

126 
д.Барсуки ул.Октябрьская, д. 151, 

ДПС 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

127 д.Барсуки ул.Октябрьская, д.140 
Главное управление администрации города 

Тулы по Зареченскому территориальному 
округу 

128 д.Барсуки ул.Октябрьская, д.160 
Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

129 д.Барсуки ул.Горская, д.75 Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

130 С.Хрущево, ул.Маяковского,д.83 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

131 
между дер. Костило и дер. Малиновка 

(планируемое место) 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

132 дер. Гремячево (планируемое место) 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

133 дер. Луковицы (планируемое место) 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

134 гнездино 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

135 Бушево 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

136 деревня Хомутовка 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

137 деревня Поповкино 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 

138 деревня Занино 

Главное управление администрации города 
Тулы по Зареченскому территориальному 

округу 



Приложение На 2 
к постановлению 

администрации город Тулы 

от rf)0¥. № УУт^ 

Перечень созданных органом местного самоуправления мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов по Привокзальному территориальному округу 

№ 

п/п 
Адрес и (или) географические 
координаты мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов 

Собственники мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 

1 5 Лихвинский пр. 
54.175329°, 37.551238° 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

2 8 Лихвинский пр. 
54.179903°, 37.558255° 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

3 Привокзальная 5/14 
геокоординаты 54.198444°, 37.574047° 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

4 Яснополянская 50 
геокоординаты 54.183783°, 37.532307° 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

5 Чмутова 69 
54.207157°, 37.557273° 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

6 Чмутова, д. 113 геокоординаты 
54.206502°, 37.545246° 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

7 Чмутова, д. 135А геокоординаты 
54.206109°, 37.538878°° 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

8 Путейская 1 Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

У Шахта Рвы 
54.106310,37.525691 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

10 Стрекаловская 
54.115943,37.556952 

Главное управление администрации города Тулы по 

Привокзальному территориальному округу 
11 Вахрушева 

54.111100,37.555113 
Главное управление администрации города Тулы по 

Привокзальному территориальному округу 

12 п.Рассвет, д. 146 
54.167204; 
37.450108 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

13 п.Новый, 40 лет Октября, д.7 
54.137513; 

Главное управление администрации города Тулы по 

37.441750 Привокзальному территориальному округу 

14 п.Петровский, Центральная, д.32 

54.1857011; 

37.5(2616 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

15 п.Петровский, Центральная, д.2 

54.188124; 

37.521409 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

16 п.Петровский, Тульский проезд, на 

въезде 
54,179519; 

37.504377 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

17 п.Новая Мыза, Шоссейная, д.Ю-а 

54.170125; 
37.483670 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

18 п.Новая Мыза, Уютная, д.1 

54.169911; 
37.481787 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

19 п.Новая Мыза, Шоссейная, д.4 

54.169616; 
37.479802 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

20 п.Новая Мыза, Шосейная, д.1 
54.169691; 
37.477683 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

21 п.Новая Мыза, Школьная, д.11-а 

54.167707; 

37.476535 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

22 дер.Юрьево, д.35 
54.216700; 
37.413820 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

23 дер.Юрьево, д.73 
54.209969; 

37.422792 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

24 дер.Прудное, д.68 

54.152772; 
37.511273 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

25 дер.Прудное, д.48 

54.152088; 

37.508559 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

26 дер.Прудное, д.65 
54.146696; 

37.508317 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 



27 дер.Прудное, д.96 

54.147133; 
37.511906 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

28 дер.Прудное, д.16 
54.148544; 

37.515430 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

29 дер.Судаково, 1-й проезд Шмидта, 

д.16 

54.126724; 

37.532720 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

30 дер.Судаково, Дзержинского, д.62 

54.129503; 
37.530982 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

31 дер.Судаково, Дзержинского, д.1 

54.126699; 
37.535992 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

32 дер.Мыза, напротив д.27 
54.169501; 

37.473724 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

33 дер.Нижняя Китаевка, д.76 

54.167375; 
37.550204 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

34 дер.Нижняя Китаевка, д.39 
54.163415; 
37.550129 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

35 дер.Нижняя Китаевка, на въезде 

54.159520; 
37.550526 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

36 дер.Нижнее Елысино, на въезде 
54.150894; 

37.537512 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

37 дер.Верхнее Елькино, д.4 

54.146360; 
37.545484 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

38 дер.Верхнее Елькино, д. 11 
54.145411; 

37.543032 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

39 дер.Верхнее Елысино, д.50 

54.142134; 

37.534985 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

40 дер.Верхнее Елькино, д.53 
54.142426; 

37.536557 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

41 дер.Хопилово, Придорожная, д.З 
54.148406; 
37.436918 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

42 дер.Хопилово, Новая, на въезде 
54.152871; 

37.440163 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

43 дер.Хопилово, Сторонская, д. 13 
54.152861 

37.37.432771 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

44 дер.Хопилово, Сторонская, д.6 
54.154489; 
37.434214 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

45 дер.Хопилово, Сторонская, на въезде 
54.152224; 
37.431350 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

46 пос.Южный, за д. 17-18 

54.080798; 

37.235902 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

47 дер.Харино, ул.Центральная, на въезде 
54.157037; 
37.484345 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

48 дер.Харино, Центральная, д.2 
54.159552; 
37.473510 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

49 дер.Харино, Овражная, д.5 
54.156102; 

37.473586 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

50 дер.Рвы 

54.119189; 

37.500993 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

51 дер. Волынь 

54.154344; 

37.401043 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

52 дер.Уваровка 

54.123839; 
37.432699 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

53 дер.Садкн 

54.131374; 

37.296223 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

54 дер.Долгое, Дачная на въезде 

54.199496; 

37.402985 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 



55 дер.Долгое, Центральная на въезде 

54.398445; 
37.403361 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

56 дер.Струково, на въезде 
54.123443; 
37.484009 

Главное управление администрации города Тулы по 

Привокзальному территориальному округу 

57 дер.Малахово, д.5 
54.083539; 

37.334079 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

58 дер.Малахово, д.28 
54.081512; 

37.328742 

Главное управление администрации города Тулы по 

Привокзальному территориальному округу 

59 дер.Малахово, д,50 
54.077802; 
37.329295 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

60 д. Коптево, на повороте на частный 
сектор 54,201137 37,339684 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

61 д. Коптево за школой 54,203102 
37,348047 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

62 д. Коптево, д.34 54,206188 37,353328 Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

63 с. Маслово д.99-99ане у дороги 
54,210452 37,496713 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

64 п.Масловский Водозабор д.2 54,208425 

37,487635 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

65 д.Ямны ул.Новая 54,218840 37,474966 Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

66 д.Ямны д.52 54,220538 37,473899 Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

67 П. Маслово поворот на ул. 
Владимирскую 54,212830 37,490615 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

68 д~Ямны д.141 за магазином 54,220528 
37,477661 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

69 д.Сторожевое (поворот на пилораму) 
54,265562 37,386204 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

п с.Федоровка (частный сектор), д.95 
54,250529 37,394897 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

71 с.Федоровка (частный сектор), д. 15 
54,250088 37,406901 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

72 с.Федоровка (частный сектор), д.51 
54,250410 37,393409 

Главное управление администрации города Тулы по 

Привокзальному территориальному округу 

73 с.Федоровка ул.Молодёжная д. 116 
54,244026 37,393409 

Главное управление администрации города 1 улы по 
Привокзальному территориальному округу 

74 с.Федоровка при въезде на улицу 
Центральная 54,244063 
37,402253 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

75 с.Алешня, ул. Северная 54.248142 
37.245718 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

76 с. Щепилово 54.256505 
37.426629 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

77 с.Алешня, ул.Молодежная 2 МКД 
54.248311 37.254869 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

78 с.Алешня, ул.Лесная д.7 
54.252321 

37.248894 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

79 сАлешня, ул.Парковая д.23 54.250989 
37.252384 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

80 с.Алешня, ул.Парковая д.15 54.250364 

37.247172 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

81 с.Алешня при въезде на 
ул.Молодёжная 54.248237 37.250535 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

82 с.Алешня, ул.Победы д.10 54.250464 

37.256832 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

83 с.Алешня, ул.Совхозная (за ДК) 
54.246657 37.258501 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

84 с.Алешня, ул.Совхозная д. 132 
54.250266 37.262497 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

85 с.Алешня, ул.Садовая около магазина 
РАЙПО 54.245371 37.261026 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

86 п.Георгиево на въезде 54.183410 
37.349469 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

87 П. Георгиево за плотиной 54.180778 
37.346580 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

-



Приложение № 3 
к постановлению 

администрации город Тулы 

от 

Перечень созданных органом местного самоуправления мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов по Центральному территориальному округу 

№ 
п/п 

Адрес н (или) географические 
координаты мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 
отходов 

Собственники мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов 

1 пересечение ул. Дзержинского и 
ул.К.Либкнехта (четная сторона). 
54,189554 
37,632739 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

2 пос.Угольный, ул.Кирпичная, д.2 
54,101486 
37,609555 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

3 пос.Угольный, ул.Шоссейная,в районе 
Д.ЗЗ 
54,093262 
37,618517 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

4 ул.Киреевская, 25/35 
54,112632 
37,596160 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

5 пос. Южный, ул.2-ая Овражная, в 
районе д.2 
54,096106 

• 37,600332 

• Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

б пос. Трудовой в районе д. 127 
54,102644 
37,622842 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

7 пос. Матвеевские дачи 
54,095728 
37,568542 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

8 пос. Станционный 

54,095220 

37,564907 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

9 пос. Угольный, ул. Шоссейная, 44 
54,093929 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

37,621779 • округу 

10 пос. Победа, ул. Комсомольская, в 
районе д.7 
54,102660 
37,613906 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

11 дер. Старое Басово, ул. Славянская, д. 1 
54.142221,37.606322 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

12 пос. Петелино, ул. Парковая, За 
54.127145, 37.704096 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

13 пос. Петелино, ул. Полевая, д.1 
54.124508, 37.700358 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

14 пос. Петелино, ул. Полевая, около д. 
№22 
54.129431,37.698770 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

15 д. Петелино, д. 70 
54.134213,37.705393 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

16 пос. Ильинка, ул. Центральная, д.З 
54.124207,37.687794 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

17 пос. Ильинка, ул. Строителей 
54.119140,37.684864 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

18 пос. Ильинка, ул. Центральная, д.5 
54.123001,37.684948 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

19 пос. Ильинка, ул. Дачная, д, 11 
54.116061,37.690494 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

20 пос. Сергиевский, ул. Садовая 
54.106873,37.740193 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

21 пос. Сергиевский, ул. Молодежная 
54.103884,37.747632 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

22 с. Лутовиново, д. 1, 2 Главное управление администрации города 



54.080447, 37.677229 Тулы по Центральному территориальному 
округу 

23 д. Кишкино, д. 37 
54.062745,37.681542 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

24 д. Старое Басово, ул. Славянская, ул. 
Тургеневская, ул. Пушкинская, ул. 
Гоголевская, ул. Есенинская 
54.141996,37.602936 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

25 д. Нижние Присады, около магазина 
54.136306,37.753047 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

26 с. Осиновая Гора, д.73 
54.158982,37.674271 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

27 д. Фроловка, на въезде 
54.047581,37.667055 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

28 д. Крюковка, плотина 
54.085634,37.675299 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

29 д. Варваровка, на въезде 
54.120907,37.608116 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

30 д. Варваровка, дом 4 
54.120587, 37.618913 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

31 д. Никитино, на въезде 
54.150450, 37.692337 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 

32 д. Петелино, д. 89 
54.137715,37.704033 

Главное управление администрации города 
Тулы по Центральному территориальному 

округу 
: 1 

Приложение № 4 
к постановлению 

администрации город Тулы 
от 

Перечень созданных органом местного самоуправления мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов по Советскому территориальному округу 

№ 

п/п 

Адрес и (или) географические 
координаты мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов 

Собственники мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных 

отходов 

1 ул. Тульского рабочего полка, (в районе 
дома 40), 
54.183473,37.576527 

Главное управление администрации по 
Советскому территориальному округу 

2 ул. Тульского рабочего полка, (в районе 
дома 74), 

54.179819,37,577517 

Главное управление администрации по 
Советскому территориальному округу 

3 ул. Тульского рабочего полка, (в районе 
дома 88), 

54.178136, 37.577902 

Главное управление администрации по 
Советскому территориальному округу 

4 ул. Вересаева, (в районе дома 3 38-А/140), 
54.186067,37.582164 

Главное управление администрации по 
Советскому территориальному округу 

5 ул. Ленина, 9, 
54.200291,37.607933 

Главное управление администрации по 
Советскому территориальному округу 

6 ул. Коминтерна/Павшинский пер. 
54.199902,37.606388 

Главное управление администрации по 
Советскому территориальному округу 

7 ул. 3. Космодемьянской, 8- 54.176361, 

37.576721 
Главное управление администрации по 
Советскому территориальному округу 

-q 




